Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Moção Nº 14/2024

REQUEIRO Á MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos sócios proprietários do
Hospital Veterinário Siriuz, Dr. Paulo Augusto Iazzeti Grando e Dra. Karen
Collacico de Andrade pela abertura do primeiro Hospital Veterinário em nossa
cidade.

                             JUSTIFICATIVA

É do conhecimento de todos o aumento do número de PET’s no Brasil,
segundo o IBGE a média é de dois animais por casa em nosso país. Os PET’s são
de suma importância em nossa sociedade, devido ao amor que levam ao lar, e
muitas vezes auxiliando as pessoas em casos até de depressão.

Dia 6 de Janeiro de 2024, Paulo e Karen abriram as portas do Siriuz, o 1º
Hospital Veterinário de Tatuí, localizado na rua do Cruzeiro n° 638, que foi projetado
para oferecer o melhor atendimento aos animais e as melhores condições de
trabalho aos veterinários, pois a estrutura afeta diretamente o bem-estar do pet.

O hospital que funciona 24 horas, conta com exames laboratoriais e os mais
modernos aparelhos de imagem, tais como, raio-X, ultrassom, ecocardiograma,
eletrocardiograma. Além de atendimento de clínica geral atende a todas as
especialidades dentro da veterinária, com clínica cirúrgica, internação, bem como
atendimento de animais exóticos e silvestres e medicina integrativa.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de prestar as nossas
homenagens em razão do belo trabalho apresentado pelos sócios do Hospital
Veterinário Siriuz, os médicos veterinários Dra. Karen Collacico de Andrade e
Dr.Paulo Augusto Iazzeti Grando

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de Fevereiro de 2024.

 FÁBIO VILLA NOVA
Vereador D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 2

65
/2

02
4

-
C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: J
Y

X
W

-T
U

N
N

-5
H

5K
-8

33
2

Câmara Municipal de Tatuí, 5 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JYXWTUNN5H5K8332"?chave=JYXWTUNN5H5K8332, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: JYXW-TUNN-5H5K-8332

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
65

/2
02

4
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: J

Y
X

W
-T

U
N

N
-5

H
5K

-8
33

2

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JYXWTUNN5H5K8332
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JYXWTUNN5H5K8332
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JYXWTUNN5H5K8332
		2024-02-02T11:10:29-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura